
~ 

Rakovník 
~ 

SPIS.ZN.: 
Č.J.: 
PID: 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

DATUM: 

MĚSTSKÝ ÚŘAD 

OZPOl/5246/2016/Sm 
MURN9077/20 17 

lil 
MURAXOOL6CLK 
Milada Smékalová DiS. 
313 259 294 
msmekalova@ murako.cz 

16. 2. 2017 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Při písemném styku uvádějte pouze spisovou značku OZPOl/5246/2016/Sm. 

Výroková část: 

ROZHODNUTÍ 
OPRAV A ZŘEJMÝCH NESPRÁ VNOSTÍ 

č. 39/2017 

Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí, jako příslušný správní orgán podle § ll zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 
odst. 2 písm. c) a ustanovení§ 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydal dne 11.1.2017 pod č.j. MURN2369/2017 rozhodnutí, 
které se týká odstranění pochybností zda se na pozemku p. č. 399 v k.ú . Kněževes nachází vodní ch1o. 

Správní orgán rozhodnutím podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
opravuje v písemném vyhotovení rozhodnutí zřejmou nesprávnost ve výroku rozhodnutí na straně 1 a to 
tak, že text zřejmé nesprávnosti: 

" Potrubí je umístěné na pozemku p.č. 399 v k.ú. Kněževes u Rakovníka. Potrubí je zhotovené převážně z 
betonových trub DN 400 v délce cca 26,5 m. Potrubí vede podél hranice mezi pozemky p.č. 399 a 400 v 
k.ú. Kněževes u Rakovníka. Do potrubí je zaústěna část vedlejší stoky dešťové kanalizace vedoucí po 
pozemcích p . č. 401, 402, 389, 391, 393 v k.ú. Kněževes u Rakovníka a kanalizační přípojky z 
nemovitostí č . p. 52 a 212 v Kněževsi. Předmětné potrubí je zaústěno do hlavní stoky dešťové kanalizace 
městysu Kněževes na pozemku p.č. 381/2 v k.ú. Kněževes u Rakovníka. Potrubí vzniklo stavební 
činností, jedná se tedy o stavbu dle ust. § 2 odst. 3 stavebního zákona. Předmětné potrubí slouží k 
nakládání s povrchovými vodami tj. k odvádění povrchových vod. Předmětná stavba je nedílnou 
součástí vedlejší stoky dešt'ové kanalizace vedené po pozemcích p. č. 399, 398, 389, 391, 393, 396, 
403, 400, 397 v katastrálním území Kněževes u Rakovníka. Jelikož je předmětná stavba zaústěna do 
hlavní stoky dešťové kanalizace v ulici Pražská, je součástí dešťové kanalizace městyse Kněževes, která 
je zaústěna do bezejmenného přítoku Hájevského potoka IDVT: 10279615, č.h.p. 1-11-03-0110-0-00." 

opravuje textem: 

" Potrubí je umístěné na pozemku p.č. 399 v k.ú. Kněževes u Rakovníka. Potrubí je zhotovené převážně z 
betonových trub DN 400 v délce cca 26,5 m. Potrubí vede podél hranice mezi pozemky p.č . 399 a 400 v 
k.ú. Kněževes u Rakovníka. Do potrubí je zaústěna část vedlejší stoky dešťové kanalizace vedoucí po 
pozemcích p.č. 401, 402, 389, 391, 393 v k.ú. Kněževes u Rakovníka a kanalizační přípojky z 
nemovitostí č.p. 52 a 212 v Kněževsi. Předmětné potrubí je zaústěno do hlavní stoky dešťové kanalizace 
městysu Kněževes na pozemku p.č. 381/2 v k.ú. Kněževes u Rakovníka. Potrubí vzniklo stavební 
činností, jedná se tedy o stavbu dle ust. § 2 odst. 3 stavebního zákona. Předmětné potrubí slouží k 
nakládání s povrchovými vodami tj. k odvádění povrchových vod. Předmětná stavba je nedílnou 
součástí vedlejší stoky dešt'ové kanalizace vedené po pozemcích p. č. 399, 389, 391, 393 a 381/2 v 
katastrálním území Kněževes u Rakovníka. Jelikož je předmětná stavba zaústěna do hlavní stoky 
dešťové kanalizace v ulici Pražská, je součástí dešťové kanalizace městyse Kněževes, která je zaústěna do 
bezejmenného přítoku Hájevského potoka IDVT: 10279615, č.h .p. 1-11-03-0110-0-00." 

Městský úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník 
tel.: +420 313 259 111, e-mail: posta@ murako.cz, www.mesto-rakovnik.cz, lSDS : qb9bqrd, 



Č.j . MURA/9077/2017 str. 2 

Účastníci řízení dle ustanovení* 27 odst. 1 ., ,." .. ""'n' 

Odůvodnění: 

Ve výroku písenmého vyhotovení rozhodnutí se vyskytla zřejmá nesprávnost spočívající v popisu vedlejší 
stoky dešťové kanalizace, jejíž součástí je předmětná stavba. Zřejmá nesprávnost spočívající v chybném 
výčtu pozemků, na kterých se vedlejší stoka dešťové kanalizace nachází, nemá žádný vliv na určení, zda 
předmětná stavba je či není vodním dílem a její opravou nemohou být dotčeny práva z žádných účastníků 
řízení. Správní orgán rozhodnutím zřejmou nesp~ávnost opravil. 

Městys Kněževes, IDDS: angb7zw 

Poučení účastníků: 

Podle § 70 správního řádu právo podat odvolání proti tomuto rozhodnutí má pouze účastník, který jím 
může být přímo dotčen. Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
k odboru životního prostředí Krajského úřadu Středočeského kraje, Zborovská ll, 150 21 Praha 5 
podáním u zdejšího správního orgánu. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis (tj. 4 ks). Nepodá-li účastruK. potřebný počet stejnopisů , 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka . 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Obdrží: 

Účastníci řízení ve sm slu ustanovení 

Městys Kněževes, IDDS: angb7zw 

otisk úředního razítka 

Milada Smékalová DiS. 
referent - vodní hospodářství 

oprávněná úřední osoba 

podepsáno elektronicky 


